PROCESSO LICITATORIO N2 01/2022
DISPENSA N2 01/2022



CONSELED REGION

Senhora Presidente,

Tendo em vista a necessidade de contratagdo de empresa ou profissional
especializado no ramo de Publicidade/Propaganda ou Marketing para prestar servigos
de assessoria por 12 meses, solicitamos o envio do presente processo/termo de
referéncia n2 001/2022 ao o setor de financas para averiguacdo da viabilidade
orcamentéria. '

FortalezaCE, 26 de janeiro de 2022
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Senhor Tesoureiro,

" Parafins de tramita¢do normal, determino o envio do presente processo
para o setor de finangas para averiguagédo da viabilidade orcamentdria.

. Fortaleza/CE, 26 de janeiro de 2022

St

ECON. SILVANA MARIA PARENTE NEIVA SANTOS
Presidente




Senhora Presidente

Informo- que hd disponibilidade (f)rc;a'[;n-ghtéria para atender despesa para contratagao
dos servicos discriminados Termo c_IéiRe:feréncia n2 001/2022 para o Conselho, conforme
solicitacdo feita, em consondncia com o art. 38 da Lei n? 8.666, de 21 de junho de 1993,
e alteragdes da Lei n? 8.883/94.

Fonte de Recursos: 6.3.1.3.03.01.003

Fortaleza/CE, 26 de janeiro de 2022
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CONSSLHD REGIONAL DE

A Comissdo Permanente de Licitacdes

Autorizo a abertura do procedimento licitatério supra mencionado para a
contratacdo dos servicos discriminados na folha 01 para este Conselho, em
consonancia com-os dispositivos legais citados, e encaminho o presente processo
aV. Sa. para as providéncias decorrentes.

Fortaleza/CE, 26 de janeiro de 2022

E_CON. SILVANA MARIA PARENTE NIEIVI'-\ SANTOS
. Presidente do Corecon-CE




TERMO DE REFERENCIA 01/2022 — Dispensa 01/2022
1.0BJETO

Contratacdo de um  Profissional de Nivel Superior, do Curso de
Publicidade/Propaganda ou Marketing ou Pessoa Juridica para Prestagao de Servigos
cujo objeto social englobe as atividades aqui elencadas.

2.JUSTIFICATIVA

Contratacdo de Pessoa Fisica ou Juridica para Assessoria de Comunicacdo/Marketing,
para divulgacdo das agdes do CORECON-CE, buscando a aproximagdo e contato com os
profissionais, com a conseq'uente melhoria continua no desenvolvimento das acdes do
Orgdo, destacando a gestdo no atendimento as necessidades da classe, no periodo de

_12 meses.
3.DESCRICAO DA ATIVIDADES

e Desenvolvimento e envio de email marketing;

e C(Criacdo de materiais para redes sociais (Instagram, Facebook, Youtube,
Linkedin e outros) e site do CORECON-CE;

e Utilizacdo de redes sociais (facebook, instagram e outras) como ferramenta
de mobilizacdo social;

e Fazer revisdo dos textos, correcdo ortografica e gramatical de qualquer
material de divulgacdo do CORECON-CE;

e Planejamento de conteldo para redes sociais;

e Atualizacdo do sitio eletronico e redes sociais;

e Verificar perguntas feitas através do sitio eletronico, solicitando a resposta
ao setor responsdvel;

e Parcerias/convénios;

e Atualizacao de contatos;

e Contatos com os profissionais através de telefone e email;

e Articulacdo com as assessorias de imprensa, comunicacdo do COFECON e
dos demais CORECONs;

e Desenvolvimento de materiais graficos, tais como Faixas, Cartazes, Cartilhas,
Panfletos, Folders, Jornais, Informativos, Anuncios, Outdoor, Materiais
Promocionais (Camisa, Sacolas, Adesivos, etc.) entre outros materiais

impressos caso sejam demandados.
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e. Auxiliar o presidente na elaboragdo do documento do relatério de gestao.

e Apoio e suporte técnico em transmissdes ao vivo realizadas em qualquer
rede social do Corecon-Ce.

e Producdo e diagramacdo do Boletim do Economista, de caracter trimestral.

e Monitoramento das redes sociais do Corecon-Ce.

4. APROVACAO TECNICA

O Profissional contratado deverd manter a Presidente do CORECON-CE informada
sobre as atividades programadas e realizadas durante todo o periodo da contratacdo.

5. FORMA DE PAGAMENTO

O pagamento do profissional/empresa se dard em parcelas mensais, até o 52 dia util
do més subsequente, mediante apresentag¢do de nota fiscal ou RPA.

6. PRAZO DE EXECUGCAO DO CONTRATO

O trabalho devera ser executado em 20 horas/semanais, durante o periodo de 01 de
fevereiro de 2022 a 31 de janeiro de 2023, podendo ser rescindido a qualquer tempo,
desde que a parte interessada informe a outra da sua decisdo com uma antecedéncia
minima de 30 (trinta) dias e desde que ndo ultrapasse o valor maximo legal para
contrata¢do mediante dispensa.

Fortaleza, 26 de janeiro de 2022.

/lcarﬁﬁéqumo C0|mbra

Presidente da CPL
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Cristina Aragao Cavalcante

Membro da CPL
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Glaucineide Oliveira Martms
Membro da CPL
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A\ CONSELHD REGIONAL DE ECONGMIA

DISPENSA DE LICITACAO Ne. 01/2022
TERMO DE JUSTIFICATIVA

1. OBJETO

Contratacdo de Profissional de Nivel Superior, do Curso de Publicidade/Propaganda ou
Marketing ou Pessoa Juridica para Prestacdio de Servicos cujo objeto social englobe as
atividades aqui elencadas. :

Base Legal: Art. 13, Il; Art. 12, I, “a”; Art. 23, 1l, “@” e Art. 24, 1I, da Lei n? 8.666/1993
c/c Dec. n? 9.412/‘2018 e art. 75, I, Lei 14.133/2021.

2. CONTRATADA: VANESSA DE SOUS'A MADEIRA 60867143398 — CNPJ
35.817.414/0001-92 -

3. JUSTIFICATIVA: Contratacdo de Pessoa Fisica ou Juridica para Assessoria de
Comunicacdo/Marketing, para divulgacdo das agbes do CORECON-CE, buscando a
aproximacdo e contato com os profissionais, com a consequente melhoria continua no
desenvolvimento das acdes do Orgdo, destacando a gestdo no atendimento as
necessidades da classe, no periodo de 12 meses.

O menor valor proposto para prestagdo de servicos de 20 horas semanais, foi de RS
1.200,00 (mil e duzentos reais) mensais, apresentado pela empresa VANESSA DE
SOUSA MADEIRA 60867143398 — CNPJ 35.817.414/0001-92, a qual restou vencedora.
Em segundo lugar o Sr. José Osmar Cavalcante Neto, CPF 054.679.623-02 que
apresentou valor de RS 1.800,00 (mil e oitocentos reais) e por ultimo a Sra. Bruna
Kelvyla Sousa da Silva, CPF 609.268.393-81, com proposta de RS 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais).

Sendo aésim, o valor proposto no orgamento enquadra-se no disposto no art. 75, 11, da
Lei n2. 14.133/2021, dispde que trata de hipoteses de Dispensa de Licitagao:

Art. 75. E dispensavel a licitagdo:

Il - para contratacdo que envolva valores inferiores a RS 50.000,00

(cinquenta mil reais), no caso de outros servigos e compras;
Nota-se que o valor da contratagdo esta dentro do limite previsto em lei, com isto,
objetivamos atender aos principios da legalidade, economicidade e celeridade,
realizando a presente contratacdo.

Nas palavras do doutor Margal Justen Filho (2004, p. 236),

“A pequena relevdncia econémica da contratacdo ndo justifica

gastos com uma licitagdo comum. A distingdo legislativa entre~"
concorréncia, tomada de precos e convite se filia ndo sé‘;«“ﬁd
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dimensdo éconbémica do contrato. A lei determinou que as
formalidades  prévias deverdo ser proporcionais  as
peculiaridades do interesse e da necessidade publica. Por isso,
tanto mais simples serGo as formalidades e mais rapido o
procedimento licitatério, quanto menor for o valor a ser
despendido pela Administragdo Publica.”

Assim, com fundamento nos artigos supracitados que visa atender ao Termo de
Referéncia 01/2022, assinado em 26/01/2022; apresentamos a justificativa para
DISPENSA e encaminhar o processo para deliberacdo da autoridade superior para,
considerando que nada obste, ratifique-o.

Fortaleza-CE, 31 de janeiro de 2022.

Rfcarde)/aumo Comzrbra/’_\

Presidente da Comissao Permanente de Llcitagéo

i A Covablordr’

Cristina Cavalcante
Membro da CPL
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Glaucineide Oliveira Martins

Membro da CPL

RATIFICACAO:

Nos exatos termos do art. 26 da Lei n2 8.666/1993, ratifico a dispensa de licitacdo para
a contratacdo do objeto do Termo de Dispensa n? 01/2022.

Fortaleza-CE, 31 de janeiro de 2022.

U™

Silvana Maria Parente Neiva Santos
Presidente do CORECON-CE
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Re: PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS

Vanéssa Madeira <vanessamadeirabr@gmail.com>

Sex, 28/01/2022 10:15 .

Para: Corecon Cearé <corecon-ce@hotmail.com>

Ao Conselho Regional de Economia do Ceara - Corecon/Ce
Em resposta a solicitagdo de proposta "Contratagdo Empresa ou de Profissional de Nivel Superior,
do Curso de Publicidade/Propaganda ou Marketing para Prestacdo de Servicos®, eu, Vanéssa de
Sousa Madeira, Bacharel em Publicidade e Propaganda pela Universidade Federal do Ceara, venho
por meio deste apresentar minha candidatura como pessoa juridica MEl: VANESSA DE SOUSA
MADEIRA 60867143398, pleiteando o valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) para os
servicos descritos. '

Seguem curriculo e certificado da condigao de microe'ri_r:'\nb'reendedor' individual anexos.
Validade da proposta: 30 dias.

Sender notified by
Mailtrack

Em qua., 26 de jan. de 2022 as 16:35, Corecon Ceara <corecon-ce@hotmail.com> escreveu:
Prezados,

Boa tarde! '

' Segue em abaixo termo de referéncia para contratagdo de prestacdo de servicos mediante
- dispensa de licitacdo, para, caso tenha interesse, enviar proposta.

- TERMO DE REFERENCIA 01/2022 — Dispensa 01/2022

1.0BJETO _

Contratacdo de um Profissional de Nivel Superior, do Curso de Publicidade/Propaganda ou

. Marketing para Prestacdo de Servicos ou Pessoa Juridica cujo objeto social englobe as atividades

aqui elencadas.

2.JUSTIFICATIVA .

~ Contratac3o de Pessoa Fisica ou Juridica para Assessoria de Comunicagdo/Marketing, para

divulgacdo das agbes do CORECON-CE, buscando a aproximacio e contato com os profissionais,

- com a consequente melhoria continua no desenvolvimento das a¢des do Orgdo, destacando a

gestdo no atendimento as neceSSIdades da classe, no periodo de 12 meses.

3.DESCRICAO DA ATIVIDADES

e Desenvolvimento e envio de email marketing;

e Criacdo de materiais para redes sociais (Instagram, Facebook Youtube, LinkedIn e outros) e site

do CORECON-CE; )

e Utilizac3o de redes sociais (facebook, instagram e outras) como ferramenta de mobilizagao é

social; ' .

e Fazer revisdo dos textos, correcdo ortografica e gramatical de qualquer material de dlvulgagao

do CORECON-CE; /

e Planejamento de contelido para redes sociais; 1

. » Atualizagdo do sitio eletronico e redes sociais; LN
¢ \erificar perguntas feitas através do sitio eletrénico, solicitando a resposta ao setor ‘

responsavel;
https ://otitl ook live.com/mail/0/inboxid/ AQQKAD AWAT ZiZmYAZ G 1KY] ZiLTdmNjQtM DACLTAWC g AQAOZS U KXAWOR PIRBRA2S AN G3
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e Parcerias/convénios;

e Atualizacdo de contatos;

e Contatos com os profissionais através de telefone e email;

e Articulacdo com as assessorias de imprensa, comunicagdo do COFECON e dos demais
CORECONSs;

e Desenvolvimento de materiais graficos, tais como Faixas, Cartazes, Cartilhas, Panfletos, Folders,
Jornais, Informativos, Antncios, Qutdoor, Materiais Promocionais (Camisa, Sacolas, Adesivos, etc.)
entre outros materiais impressos caso sejam demandados.

e Auxiliar o presidente na elaboracdo do documento do relatdrio de gestio.

e Apoio e suporte técnico em transmiss&es ao vivo realizadas em qualquer rede social do Corecon-
Ce. _ ' : ‘

e Producdo e diagramacdo do Boletim do Economista, de cardcter trimestral.

e Monitoramento das redes sociais do Corecon-Ce.

4. APROVACAO TECNICA

O Profissional contratado deverd manter a Presidente do CORECON-CE informada sobre as
atividades programadas e realizadas durante todo o perlodo da contratacgdo.

5. FORMA DE PAGAMENTO :

O pagamento do proﬁssmnal/empresa se dard em parcelas mensais, até o 52 dia util do més
subsequente, mediante apresentacio de nota fiscal ou RPA.

6. PRAZO DE EXECUCAO DO CONTRATO '

O trabalho deverd ser executado em 20 horas/semanais, durante o periodo de 01 de fevereiro de
2022 a 31 de janeiro de 2023, podendo ser rescindido a qualquer tempo, desde que a parte
interessada informe a outra da sua decisdo com uma antecedéncia minima de 30 (trinta) dias e
desde que ndo ultrapasse o valor maximo legal para contratacdo mediante dispensa.

Fortaleza, 26 de janeiro de 2022.

RldaLra’o/QMno Coli

Presidente da CPL do CORECON-CE

L A Crvaleadr

' Cristina f\ragao Cavalcante

Membro da CPL CORECON-CE

o LA C.vwendliv iy,
GIaugl%elde Ollve%\l’% Martins

Membro da CPL CORECON-CE

Atenciosamente,

hitps://outlook live.com/mail/0/inboxid/AQQKAD AWATZIZmYAZ C 1KY ZiL TdmNjQIMDACLTAWC g AQAOZs UKXWYORPIRBRA2ANG3
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Re: INFORMACOES PARA PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS DE
COMUNICACAOC

Osmar Cavalcante <osmar881-@gmail.com>
Sex, 28/01/2022 16:34 .

Para: Corecon Ceara <corecon-ce@hotmail.com>

U 1anexos 2 mB) - _
CURRICULO - (JOSE OSMAR CAVALCANTE NETO).pdf;

=

Ao Conselho R‘ég'ional de Economia do G',e,'airé - Corecon/CE

Em resposta a solicitacido de proposta para:' Contratacdo de um Profissional de Nivel Superior, do
Curso de Publicidade/Propaganda ou Ma_fketi'ng, ey, José Osmar Cavalcante Neto, Bacharel em
Publicidade e Propaganda pela Universidade Federal do Ceara, venho por meio deste apresentar
minha candidatura a vaga, pleiteando o valor de R$ 1.800,00 para os servicos solicitados.

Segue curriculo em anexo.

A proposta tem validade de 30 dias.
Em sex., 28 de jan. de 2022 as 09:06, Corecon Ceara.<corecon ce@hotmail.com> escreveu:
- Bom dia!

- Conforme solicitado, Segue em abaixo termo de referéncia para contratacdo de prestacdo de
servicos mediante dispensa de licitacdo, para, caso tenha interesse, enviar proposta.

TERMO DE REFERIAENCIA'Oi/ZOZZ — Dispensa 01/2022

1.0BJETO

Contratag¢ao de um Proﬁssnonal de Nivel Superior, do Curso de Publicidade/Propaganda ou
Marketing para Prestacdo de Serviges ou Pessoa Juridica cujo objeto social englobe as atividades
aqui elencadas. .| ¥

2.JUSTIFICATIVA

Contratacdo de Pessoa Fisica ou Juridica para Assessoria de Comunicacdo/Marketing, para
divulgacdo das a¢des do CORECON-CE, buscando a apfoximacado e contato com os profissionais,
com a consequente melhoria continua no desenvolvimento das acdes do Orgio, destacando a
gestio no atendimento as necessidades da tlasse, no periodo de 12 meses.

- 3.DESCRICAO DA ATIVIDADES

e Desenvolvimento e envio de email marketing;

e Criacdo de materiais para redes sociais (Instagram, Facebook Youtube, LinkedIn e outros) e site
do CORECON-CE;

e Utilizacdo de redes sociais (facebook, instagram e outras) como ferramenta de mobilizacio
social;

- e Fazer revisao dos textos, correcdo ortografica e gramatical de qualquer material de divulgacdo
do CORECON-CE;

e Planejamento de conteldo para redes sociais;
e Atualizacdo do sitio eletronico e redes sociais;
e Verificar-perguntas feitas através do sitio eletronico, solicitando a resposta ao setor ¢
responsavel; ' : -
e Parcerias/convénios;

- ® Atualiza¢do de contatos;

e Contatos com os profissionais através de telefone e email;

https://outlook live.com/mail/0/inboxid/ AQQKAD AWAT ZiZmYAZ C 1KYjZiLTdmNjQtM DAC LTAWC g AQAMYC XRwOMxZ HUBSKAI zttEM % 3D 12
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e Articulagao com as assessorias de imprensa, comunicacdo do COFECON e dos demais
CORECONSs;

e Desenvolvimento de materiais graficos, tais como Faixas, Cartazes Cartilhas, Panfletos, Folders,
Jornais, Informativos, Anuncios, Outdoor, Materiais Promocionais (Camisa, Sacolas, Adesivos, etc.)
entre outros materiais impressos caso sejam demandados.

- e Auxiliar o presidente na elaboracdo do documento do relatério de gest3o.

* Apoio e suporte técnico em transmissdes ao vivo realizadas em qualquer rede social do Corecon-
Ce. " a -

e Producdo e diagramacao do Boletim do Economista, de cardcter trimestral.

* Monitoramento das redes sociais do Corecon-Ce. - '

4. APROVACAO TECNICA

O Profissional contratado devera manter a PreSIdente do CORECON-CE informada sobre as
atividades programadas e realizadas durante todo 0 perlodo da contratacao.

5. FORMA DE PAGAMENTO

O pagamento do profissional/empresa se dara em parcelas mensais, até o 52 dia til do més
subsequente, mediante apresenta¢do de nota fiscal ou RPA.

6. PRAZO DE EXECUCAO DO CONTRATO

O trabalho deverd ser executado em 20 horas/semanais, durante o periodo de 01 de fevereiro de
2022 a 31 de janeiro de 2023, podendo ser rescindido a qualquer tempo, desde que a parte

_ interessada informe a outra da sua decisdo com uma antecedéncia minima de 30 (trinta) dias e
desde que nao.ultrapasse o valor maximo legal para contratacdo mediante dispensa.

Fortaleza 26 de janeiro de 2022.

/, - , ‘.
' th:ardo/A@Lno w‘rﬁg\/

Pre5|dente da CPL do CORECON CE
l/u; T e \.fi Cay; "‘j—(
- Cristina Aragao Cavalcante
Membro da CPL CORECON-CE

&c\. \C,\u\/ ,\O‘b ‘l’u
(raué/lﬁe|devb/llve|raQ\A§mns S
Membro da CPL CORECON-CE

https://outlook live.comVmail/0/inbox/id/AQQKAD AWAT ZiZmYAZC 1 ijZi LTdmNjQIMDACLTAWC g AQAMYCXRWOMxZHUBSKAIZttEM % 3D 22
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Re: INFORMACOES PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE COMUNICACAO

bruna kelvyla <brunakelvylal3@gmail.com>
Sex, 28/01/2022 16:58

. P
Para: Corecon Ceara <corecon-ce@hotmail.comn >

Ao Conselho Regional de Economia do Ceara - Corecon/Ce

Em resposta a sohotagao de proposta para Contratacdo de um Profissional de Nivel Superior, do
Curso de Publicidade/Propaganda ou Marketmg, eu, Bruna Kelvyla Sousa da Silva, Bacharel em
Publicidade e Propaganda pela Universidade Federal do Ceard, Especialista em Marketing pela
Faculdade CDL de Fortaleza e Mestranda do PPGCOM-UFC, venho por meio deste apresentar
minha candidatura a vaga, pleiteando o valor de R$ 2.500,00 para os servicos solicitados.

Segue curriculo em anexo.
A proposta tem val.ida‘de de 30 dias.

Em sex, 28 de jan. de 2022 as 09:05, Corecon Ceara <corecon-ce@hotmail.com> escreveu:
Boa tarde!

- Conforme solicitado, Segue em abaixo termo de referéncia para contratagdo de prestacdo de
servicos mediante dispensa de licitagdo, para, caso tenha interesse, enviar proposta.

TERMO DE REFERENCIA 01/2022 Dispensa 01/2022

1.0BJETO

Contratagao de um Proﬁssmnal de Nivel Superior, do Curso de Publicidade/Propaganda ou

Marketing para Prestacdo de Servicos ou Pessoa Juridica cujo objeto social englobe as atividades

aqui elencadas.

2 JUSTIFICATIVA

Contratagdo de Pessoa Fisica ou Juridica para Assessoria de Comunicacio/Marketing, para

- divulgacdo das acdes do CORECON-CE, buscando a -aproximacao e contato com os profissionais,

com a consequente melhoria continua no desenvolvimento das acdes do Orgdo, destacando a

gestdo no atendimento as necessidades da classe, no periodo de 12 meses.

3.DESCRICAO DA ATIVIDADES

e Desenvolvimento e envio de email marketing;

e Criacdo de materiais para redes sociais (Instagram, Facebook, Youtube LinkedIn e outros) e site

do CORECON-CE;

¢ Utilizacdo de redes sociais (facebook, instagram e outras) como ferramenta de mobilizacio
social;

- Fazer revisdo dos textos, corre¢do ortografica e gramatical de qualquer material de divulgacdo

- do CORECON-CE;

e Planejamento de conteldo para redes sociais;

* Atualizacdo do sitio eletronico e redes sociais;

e Verificar perguntas feitas através do sitio eletrénico, solicitando a resposta ao setor

responsavel; p

e Parcerias/convénios; i

e Atualizacdo de contatos; ;

» Contatos com os profissionais através de telefone e email;

e Articulagdo com as assessorias de imprensa, comumcagao do COFECON e dos demais -

CORECONs;

Jornais, Informativos, Andncios, Outdoor Materiais Promocionais (Camisa, Sacolas, Adesivos, etc.)
entre outros materiais impressos caso sejam demandados.
https://outlook live.com/mail/0/inbox/i d/AQQkADAwATZlZm)_(ALC 1KYJZILTdmNjQtMDAC LTAWC g AQAPGWoi 1ImndGt59%2F 4iMiQBU %3D

e Desenvolvimento de materiais graﬁcos tais como Faixas, Cartazes, Cartilhas, Panfletos, Folders
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- e Auxiliar o presidente na elabora¢do do documento do relatéfio de gestio.
e Apoio e suporte técnico em transmissdes ao vivo realizadas em qualquer rede social do Corecon-
Ce. ' . . B
e Producdo e diagramacdo do Boletim.do Econo_m}ista,' de caracter trimestral.
e Monitoramento das redes sociais do Corecon-Ce.
4. APROVACAO TECNICA :
- O Profissional contratado deverd manter a Presidente do CORECON-CE informada sobre as
atividades programadas e realizadas durante todo o perlodo da contratacdo.
5. FORMA DE PAGAMENTO
- O pagamento do profissional/empresa se dard em parcelas mensais, até o 52 dia Gtil do més
. subsequente, mediante apresentacdo de nota fiscal ou RPA.
6. PRAZO DE EXECUCAO DO CONTRATO . ».
O trabalho devera ser executado em 20 hdras/semanais, durante o periodo de 01 de fevereiro de
2022 a 31 de janeiro de 2023, podendo ser rescindido a qualquer tempo, desde que a parte
interessada informe a outra da-sua decisdo com uma antecedéncia minima de 30 (trinta) dias e
- desde que ndo ultrapasse o valor méximo legal para contratacdo mediante dispensa.

Fortaleza 28 de janeiro de 2022

¢ . L
Rleard/ofﬂbz{u*no Conéb.:a—-——-—-’-'-“--i' .

Presidente da CPL do CORECON CE "

Cristina Aragao Cavalcante :
Membro da CPL CORECON-CE N

. . 5

ey A
Y Ferny

[ \\_‘\\\f\_\\_\ L Al Cits Y\ -

Glaucmelde Oliveira Martins
- Membro da CPL CORECQON-CE

hitps://outlook live.com/mail/0/inboxid/AQQKAD AWAT ZiZmYAZ C 1KY ZiLTdmNjQtM DAC LTAWC g AQAPGWDoi 1ImndGt59%2F 4iMiQBU %3D 22



EXPERIENCIA

VANESSA MADEIRA

PUBLICITARIA

Brasileira, Solteira, 26 anos
Sou uma profissional comunicativa que blsca
desafios para crescimento pessoal e profissional,
aplicando solugbes eficazes para uma excelente
riéncia. _ T e

CONTATO

/ vanessamadeirabr@gmail.com,

expe

| (85)99818-9610

. Avenida Audfzio the fro 9 - Dom Lustosa

behance.net/vanessamadeirabr

HABILIDADES

Adobe iiﬁustratef R
Adobe Photoshop

Pacote Office = '
Trello D

FORMACAO

.2014

GRADUACAOC EM COMUNI ICACAC SOCIAL
2018 PUBLICIDADE E PROPAGANDA ~F
instituicdo: Universidade Fedéral do Celarg - UFC
2010 ENSINO MEDIO o
2012 5

instituicdo: Co

slegio oda Dol(be \/imw r do Cearé

JAN/2820
T ATUAL

METEORECE?.EVATION

- Cargor Coordenadora de | Lancamentos.
Atribuicses: Coordeﬁagao ope’auor“a e estratégica
para lancamentos digitais de infoprodutos. Melhoria e
vtemrza;a'\ de processos.
'. jA%\'z'{z'ms; CO?\ESELHO REGIONAL DE ECONOMIA
ATUAL - Cargo: Assessora de Comunicacdo (Contrato de
- _ Prestacae de Servicos)
Atri bu;co Desenvolvimente e envio de e-mail
Y a:ketmg C';-a\,eo de materiais para redes sociais e
fmprcsso dtmlwaca“ de site, parcerias e convénios.
AGD/2018. MOSAICO BRANDING
fzv;zmg ‘Cargo: Assistente de A'tend]mento
Atribuigdes: Auxilio nas atividades de branding,
estratégia de marca e atemjmwento Direcionamentc e
acompanhamento da producdo, juntc ao setor de
design.
MA2018 CONSELHO REG ONAL DE ECONOMiA
3&/2@12 Cargo: Estagiaria de Lomuwi”
Atribuicdes: envio iy keting, criacdo de
materiais e postaoeﬂs no <1te redes sociais, auxilio em
parcer ase ‘convénios.
@ VAR2017 CLUBE FIEL PROPAGANDA
MAR/2018
Cargo: Estagidria de Marketing Digital
Atribuicdes: Criacdo de pecas e lavoxs atualizacao d
redes sociais, ateﬁommntu via W !ﬂa:sapp
Jixgg;; FEDERACAOQ DAS EMPRESAS JUNIORES DO
) ESTADO DO CEARA - FEIECE
Cargo: Coordenadora de Comunicagéo
Atribuigbes:  Criacdc de materiais, ccr“ml;‘c*agac e
B! udL%cu de conteldo para as redes socials,
crganizagado e participacdo em evento
LINGUA ESTRANGEIRA
INGLES INTERMEDIARIO
nstituicao Institutc  Municipai  de  Pesguisa,

2016
| 2013

T 2016

nistracdo e Recursos Humanos - IMPARH

CURSO DE ATENDIMENTO PUBUOTARE@ 20

1(

instit uxcao Mulato Comu mcacao Z



Osmar Cavalcante

Brasileiro, 25 anos

Rua F, n° 151, Conj. Jardim Itaperi
Bairro: Parque Dois Irmacs

CEP: 60.743-278 / Fortaleza-CE
Tel(s): (85) 99904-5971 /

- (85) 3493-2044

- ‘Emnail osmar881@gmail.com

Linkedin: https://www linkedin.com

/infosr‘;xar~cava!cante—7753.1 997

Inglés Intermedirio

Formag&o académica

Universidade de Fortaleza - UNIFOR
Master of Business Administration - MBA, Gestéo Estratégica de
Marcas - (2020 - 2021) '

Universidade Federal do Ceara

'G-faduado, Comunicagéo Social - Publicidade e Propaganda - (2014 - 2018)

. Universidade Federal do Ceard”
- Graduagao (Incompleta), Adminstra%;éo - (2013)

-

' Habilidades .

"

’ Nogées de Informatica: Sisfer_nas operacionais, Pacote Office, Pacote Adobe,

. Redes Sociais, Sistemas de Gerenciamento.

Experiéncias

Greenlife:Academias (1 ano 9 meses)
Analista de Marketing e Eventos -
janeiro de 2020 - Atualmente (11 meses)

- Participag&o no Desenvolvimento de Campanhas Institucionais e para
Capiacao de Leads;

. - Gerenciamento de Canais Digitais (Instagram, Facebook, YouTube, App);

- Relacionamento com Influenciadores Digitais;

- Producao de Contetido;

- Redacéo e Revisdo de Textos;

- Suporte em Design Grafico;

- Suporte em Assessoria de Comunicacio;

- SAC 2.6; '

- Suporte em acles de Endomarketing;

- Comunicagao Interna; '

- Atendimento de clientes internos (gerenciais de unidade);

- Planejamento, Execuggo e Acompanhamento de todos os eventos da rede;
- Execugéo, Negociagédo e Comercializagdo do Midia Kit Interno;

- ACompa_nham_ento & produgac de contetdo institucional veiculado em Midia

Interna;
- AgBes em datas. sazonais efou comemorativas; Pt

y.
&

- Captacéo de Recursos e Parceiros; ¥
- Gerenciamento de contratos de permuta e prestacdo de ser\é'gos; ;




- Supg}te.és unidades em todas as agbes realizadas (Cotagdes, Orgamentos);
-+ Relacionamento com fornecedores;
- Solicitac&o & Distribuico de Materiéi Promocional;
5 Solicitagéo e acompanhamento de pagamentos;

. - Prestagdo das contas;
- Acompanhamento/Supervisdo de montagem e desmontagem da
infraestrutura. ) :

Assistente de Eventos
abril de 2019 - janeirp de 2020 (10 meses)

- - Planejamento; ;é)éecugéo e Acompanhamento de todos os eventos da rede;
- Captacao de Recursos e Parceiros:
s - Sup'ort_é &s unidades em todas as agdes realizadas;
- Re%acéoqa’mento com fornecedores;
e Acomp_,gr_}hahﬁento'e negociagdo de contetido veiculado em Midia Interna;
- Soiréétagéo eDistribuigéo de Material Promocional;
- Soiicétai;_éo,é acompanhamento de pagamentos;
- Prestacio das contas; .
- Acompanhamento/Supervisdo de montagem e desmontagem da
infraestrutura. '

Autbnomo ©
Produtor Freelancer
janeiro de 2017 - maio de 2020 (3 anos 5 meses)

- Produggo e Distribuicdo de Material Promocional;
- Montagem de Layout de Stands;
- Acompanhamento e Suporte.em Eventos em Geral;

JANFA Corretora de Seguros

Suporte de Comunicacgao janeiro de 2017 - maio de 2020 (3 anos 5 meses)
- Criag&o e Producao de Maferial Grafico:

- Suporte na comunicacdo com o cliente;

- Design de Material Digital.

- Cia Mix da Alegria
Coordenador de Eventos
abril de 2018 - abril de 2019 (1 ano 1 més)

. Co‘ordenagéo de Eventos:




- Receptivos;,

- Pecas Infantis;

- Aniversérios, Eventos Corporativos, Shows.

- Suporte e Acompanhamento de todas as atividades realizadas;
- Monitoramento de pessoal;

- Cobertura em Foto e Video para Midias Sociais;

- Relacionamento com cliente.

Aprender Editora
Prestador de Servigos
jangiro de 2017 - julho dé 2018 (1 ano 7 meses)

- - Servigos de Produgéo e Organizagdo de Evenios;
- Cchfecgéo e Distribuicio de Material Promocional;
- Acompanhamento da Montagem de Stands;

- Suporte em.Eventos;

| -~ -Cobertura em Foto e Video para Midia Sociais;

" - Logistica e Reposicao de Materiais.

LiZ'_Ceﬁtro de Treirtamento Integrado
"Assistente de Comunicacdo
novembro de 2017 - maio“de 2018 (7 meses)

- Comunicagdo Interna (Circulares, Avisos, Quadros, E-mails Corporativos);
- Producao Gréfica (Banhers, Czuadros, Comunicados, Adesivos);

- Arte Digital; : -
- MarKeting Digital e Social Media:
- -‘Atendimento;

- Producéae de Eventos;

- Relacionarmento com Parceiros;
- Captaco de Parceiros;

- Cobertura em Foto e Video.

-

FEJECE - Federagdo das Empresas Juniores do Estado do Ceara
(1 ano 6 meses)

Assessor de-Comunicagdo §
janeiro de 2017 - junho de.2017 (6 meses)

ECEJ (Encontro Cearense de Empresas Juniores) — 142 Edigéqﬁf' =sd

&
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- Produg‘:éo de Material Grafico;
- Artes Digitais; e

- Confecg&o e Producdo de Material Promocional;
- Relacionamento com Parceiros; *

_ = Acompanhamento de Inscricdes: «

© - Confeccéo e Emils_sé'o de Certificados.

Coordenador de Contetido
janeiro de 2016 - dezembro de 2016 (1 ano)

> Gerenciamento deRedés Sociais;
- Elaboragao de Linha Editorial para Midias Sociais;
- Elaboracao de Campanhas de Captacdo de Associados:
- - Produggo de Conteédd para Blog;
- Alsmentagao e Atuailzagao de Site via plataforma WordPress;
- Design Grafco
- Redagao para Midias Sociais;
.- E—mail'Mérketing/ Envio de Newsletter;
- Planejamento e Suporte em Eventos.

Rastro Agéncia Jr. (11 meses)

~ Produtor
* janeiro de 2017 - junho de 2017 (6 meses)

- Planejamento, Execuggo e Acompanhamento de Eventos Internos efou
Abertos ao Publico;

- Apoio e Suporte Logfstico;

- Relacionamento com Parceiros;

- Distribuig3o e Preparo de Material de Office.

Assistente de Producgdo
agosto de 2016 - dezembro de 2016 (5 meses)

- Planejamento, Execugao e Acompanhamento de Eventos internos e/ou
Abertos ao Puiblico;

- Apoio e Suporte Logistico; -

- Relacionamento com Parceiros;

- Distribuig&o e Preparo de Material de Office.

Cont Empresa’*r"IaE: SolugBes em Gestao

Estagiario de Comunicacgdo P
margo de 2016 - setembro 2016 (7 meses) I




- G'erencsamento de R’,edes Socaaas
o P?odugao de Contegﬁdo para Bfog, )
" -8AC2.0. .

- LOOKBOOK: Moda por Menos - 42 Edicdo (Evento)
Comunicagéo
marco de 2016 - agosto de 2016 (6 meses)

- Analista de Midias Digitais
- Produc;ao de Material para Redes Socias;
* - Relacionamento com Cliente / SAC 2.0;

- Alimentacéo e Atualizacdo de Site
- Relagbes Publicas
- Atendimento;
.- Relacionamento com Parceiros e Fornecedores:

|- Producg&o Grafica;

-t LOQ{staca e Suporte de Evento

= Acompanhamento das Atividades (Pré - Durante - Pés Evento).

Rastro Agéncia Jr.

Coordenador de Midia
setembro de 2015 - junho de 2016 (10 meses)

- Gerenciamento deRédesﬁ Sociais;

- SAC 2.0; '

- Relacionamento com Parceiros;

- Producao de Linha Editorial;

- Produgéo de Contelido para Blog;

- Alimentagao e Atualizagdo de Site via plataforma WordPress;
- Supervisdo de Assistentes de Midia.

Clube Fiel Propaganda

Analista de Marketing Digital
marco de 2015 - maio de 2015 (3 meses)

- Adminisiragéo e Monitoramento de Redes Sociais:
- Elaborag&o de campanhas e layouts;

- Producgao de Posts;

- Producéo de Contetido para Blog.




CAPES - Coordenacao de Aperfeigoamento de Pessoal de Nivel
Superior. . 4

Bolsista ‘

agosto de 2013 - agosto de 2014 (1 ano 1 més)

Pés‘q‘L;isa G&én?:’%%ca em Recrutamento e Seleczo através de Redes Sociais
(UFC).

Centro Académico de Administracdo UFC

Coordenador de Assuntos Estudantis
junho de 2013 - junho de 2014 (1 ano 1 més)

- Atendimento de estudantes;

- Recebimento e entrega de férmuiérios;
- Distribuic&o de carteiras de estudante;
- Pesquisas de satisfacgo.




 .PROFISSIONAL DE MARKETING
' EXPERIENCIA PROFISSIONAL
. DADGS | . L | 7 0ut2016 - Mar 2017
R —— : MAREDOMUS HOTEL - MARKETING
ENDERECO Rua.Alves Batista, 722.

Ceniba, Fortaleza -CE.
NOME Bruna Sousa
IDADE 23 apos ,
TELEFONE/ | . © Desdebril de 2017

(85) 99935-2849 "
WHATSAPP . B | B GRUPO MEIRELES E FREITAS - MARKET!NG 28

EMAIL ‘ bkelvwla@gmail.com .

HABILIDADES:PROFISSIONAIS
0 ESTRATEGIA ~ = - S
© DESIGN .’ .

< BRANDEP CONTENT
' COPYWRITING
GESTAQ DE TRAFEGO

EXTRAS © .-

e eventos, Al

FORMACAO

Mar 2011 - Dez 2013
TECNICO EM REDES DE COMP UTAB@RES

A

S & manutencdo de
e rede, prograrmac

Mo

':l

o
segurar

‘~ O Jul 2014 -3l 2018
BACHAREL Eé\/% PL?BL C!DADE E PROPAGAI\%DA

Formads pela
: ao Socia
’ Propaganda.
: . Y
=l pc‘ ic Case Jgue COMUNICACAO ORGANIZACIONAL
= {FOV ndacéo Bradesco)

ontact Center parceira da Meireles ¢ L N




1- CON'I_'RATO N ¢ 0'1/2‘022::' DE PRESTACAO DE SERVICOS PARA ASSESSORIA DE
COMUNICACAO - DISPENSA DE LICITACAO N¢. 01/2022.

Pelo presente instrumento de Contrato. de Prestagdo de Servigos, celebrado, de um
lado, pelo.Conselho Regional de Economia 82 Regido/CORECON-CE, autarquia federal,
‘com registro no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica (CNPJ) n° 23.490.436/00041-01,
- com endereco n_én Avenida Anténio Sales, 1317, sala 102, Joaquim Tavora, neste ato
repre'sen‘tado_'pelg_’sua Presidente Sra. Silvana Maria Parente Neiva Santos, doravante
denominado CONTRATANTE e, de outro lado a empresa VANESSA DE SOUSA MADEIRA
60867143398 — CNPJ 35.817.414/0001-92 (MEI), endereco Av. Aldizio Pinheiro, n¢ 9 —
Dom Lustosa, 'CEP‘60.526-O25, FORTALEZA-CE, doravante denominada CONTRATADA,
estabelecem as partes, de comum acordo, as seguintes disposicdes:

OBIJETO: Prestagdo de servigos de Publicidade.

FUNDAMENTAGAO LEGAL: Art. 13, Ill; Art. 12, Il, “a”; Art."23, I, “a” e Art. 24, II, da Lei
n? 8.666/1993 c/c Dec. n® 9.41_2/2018

Clausula Primeira: DAS RESPONSABILIDADES

I - Além do pégamento dos valores mensais, o CONTRATANTE e responsavel pelo
-fornecimento dos dados e das ihfofmagdes necessdrios ao cumprimento do objeto
deste contrato. -

Il - A contratada desempenhara as seguintes atividades:

e Desenvolvimento e envio de email marketing;

e C(Criacdo de materiais para redes sociais' {Instagram, Facebook,
Youtube, LinkedIn e outros) e site do CORECON-=CE;

e Utilizagado de redes sociais (facebook, instagram e outras) como
ferramenta de mobilizagdo social;

e Fazer revisdo dos textos, correcdo ortografica e gramatical de
qualquer material de divulgagcdo do CORECON-CE;

e Planejamento de contetido para redes sociais;

e Atualizacdo do sitio eletrénico e redes sociais;

e " Verificar perguntas feitas através do sitio eletrénico, solicitando a
resposta ao setor résponsavel;

e Parcerias/convénios;

e Atualizacdo de contatos;

e Contatos com os profissionais através de telefone e email;

e Articulagdo com as assessorias de imprensa, comunicacdo do
COFECON e dos demais CORECONSs;

e Desenvolvimento de materiais graficos, tais como Faixas, Cartazes,

Cartilhas, Panfletos, Folders, Jornais, Informativos, Anuncios,~~

Outdoor, Materiais Promocionais (Camisa, Sacolas, Adesivos, ett.)
entre outros materiais impressos caso sejam demandados.
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e Auxiliar o presideﬁte ma elaboragdo do documento do relatério de
" gest3o. .
e. Apoio e suporte técnico em transmissdes ao vivo realizadas em
- qualquer rede social do Corecon-Ce.
e Produgao e 'diagramagéo do Boletim do Economista, de caracter
trimestral. '
5] Monitoramento‘das redes sociais do Corecon-Ce.

Cldusula Segunda: O trabalho devera ser executado em 20 horas semanais, durante o
periodo de 01 de fevereiro de 2022 a 31 de janeiro de 2023.

Clausula Terceira: Fica estipuladd o valor mensal de 1.200,00 (mil e duzentos reais), a
titulo de remuneragdo mensal a Contratada, até o 52 dia Util do més subsequente ao
da prestagdo dos servigos, mediante apresentagdo de Nota Fiscal.
‘Clausula Quarta: O Contratante propiciaré todas <as condigdes para o bom
desempenho da Contratada, '

B
Cldusula Quinta: O presente Contrato podera ser rescindido por qualquer das partes,
desde que haja a comuynicagdo formal no prazo minimo de 30 (trinta) dias, anteriores
ao.destrato. -

Clausula Sexta: As controvérsias originadas do presente contrato serdo resolvidas de
acordo com a legislagdo em vigor, ficando eleito entre as partes o Foro da Comarca de
Fortaleza-CE para dirimir eventuais litigios acerca do contrato.

- E por estarem justos e contratados, subscrevem o presente em duas vias de igual teor
e forma, na présenca de 2 (duas) testemunhas..

Fortaleza- CE, bl_ de fevereiro de 2022.
e,

Contratante

Worrerhoe e Saumoe Madgina

Contratada

'Testemu'n':has‘:

1)

2)




Certificado da Condigdo de, -
Microempreendedor Individual = .

T &

Identificagcao

Nome Empresarial

VANESSA DE SOUSA MADEIRA 60867143398

Nome do Empresario

VANESSA DE SOUSA MADEIRA

Nome Fantasia

Capital Social

2.000,00 : . -

Numero Identidade . Orgdo Emissor : UF Emissor . .- ... CPF
2007928286-0 SSP CE -° Gow _ 608.671.433-98

Condigdo de Microempreendedor Individual

Situacdo Cadastral Vigente Data de'.'l"nicio da Situacado Cadastral Vigente
ATIVO L ar 18/12/2019

Numero de Registro -

-.

CNPJ
35.817.414/0001-92

Endereco Comercial

CEP s Logradouro : © Ndmero

60526-025 AVENIDA AUDIZIO, PINHEIRO ' - 9

Bairro _ Municipio - : ' UF

DOM LUSTOSA. FORTALEZA : CE

Atividades B

Data de Inicio de Atividades Forma de AtUéééo

18/12/2019 : i Estabelecimento fixo, Porta a porta, postos moéveis ou por ambulantes, Televenda,

Correio, Internet, Em local fixo fora da loja
Ocupacéo Principal
Digitador(a) independente
Atividade Principal (CNAE)
8219-9/99 - Preparagéo de documentos e servngos espemahzados de ap0|o administrativo ndo especificados

anteriormente ;;
Ocupagodes Secundarias Atividades Secundérias (CNAE) ¢

e T 1749-4/00 - Fabricagao de produtos de pastas celulbsicas, papel, cartolina, papel-
Artesdo(a) em papel independente p = 5 o .
cartdo e papeléo ondulado ndo especificados anteriormente
Apurador(a), coletor(a) e '
fornecedor(a) de recortes de 6399-2/00 - Outras atividades de prestacédo de servicos de informag&o ndo
matérias publicadas em jornais e especificadas anteriormente
revistas independente

Panfleteiro(a) independente 7319-0/02 - Promocao de vendas

Serigrafista publicilario 1813-0/01 - Impress&o de material para uso publicitario E‘j
independente . e
Promotor(a) de eventos, . ) . e ’ . AN
independente 8230-0/01 Servicos de organizagéo de feiras, congressos, exposicdes e festa§ L

Termo de Ciéncia e Responsabllldade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenca de
Funcionamento , : - 7)
Declaro, sob as.penas da lei; que conheco e atendo aos requisitos Iegals exngldos pelo Estado e pela Prefeitura do ;

Municipio para a dispensa da emissdo do Alvara e Licenga de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitérios,
ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso e ocupagao do solo, atividades domiciliares e restricbes ao uso de




espagos publicos; autorizo a realizagcdo de inspecéo e fiscalizagdo no local de exercicio das atividades para fins de
verificagdo da observancia-dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que o ndo atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderédo acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenga de Funcionamento.*

* Declaragao prestada pelo empreendedor.no ato de. registro da empresa.

Este Certificado comprova as Inscrig:ées,.éilvaré, licengas e a situagdo de enquadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor Individual. A
sua aceitagdo esta condicionada & verificag@o de sua autenticidade na Internet, no endereco: http:/www.portaldoempreendedor.gov.br/.

Certificado emitido com base na Resslugao n° 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestao da Rede Nacional para a Simplificacdo do Registro e da
Legalizagdo de Empresas e Negécios.— CGSIM. ’

ATENCAO: qualquer rasura ou emenda invalidara esté documento. Para pesquisar a inscricdo estadual e/ou municipal (quando convenentes do cadastro

sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no enderego eletronico http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/fcpj/consulta.asp.

Numero do Recibo Ndmero do Identificador Data de Emissao
ME89099545 L 35817414000192 . 25/01/2022




Consultar Situagéo Fiscal

’ - Inscrigdo
Tipo de Certidao (* . . CNPJ
p (O » ) _ 1SS ()
Certid&o Negativa de Débitos de ISS v 35.817.414/0001- 92 .
ertidao ega iva de Débitos e - . | o / 529736—25

—Dados da Pessoa

Inscricdo: 529736-2 Situa_(;éo: Ativa

Data Im_mf) fAtlwdade_ 18/12/2019 Da.ta- Inicio 18/12/2019 Data Ultlma 18)12/2019 Data de Cadastro 18/12/2019
no Municipio: : Atividade na RFB: . Alteragédo: na SEFIN:
g
Pessoa: 35.817.414/0001-92 - VANESSA DE SOUSA MADEIRA 60867143398 e
Endereco: AV AUDIZIO PINHEIRO 9 DOM LUSTOSA CEP 60526-025 IPTU: -
Tribitaco: Slm_pIeS Nat’ur.eza Em;.)r'esarlo Representante 608.671.433-98 - VANESSA DE SOUSA
Nacional MEI Juridica: (Individual) Legal: MADEIRA
Atividade 821999901 - PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZAD-QS DE APOIO Ver

Principal: ADMINISTRATIVO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE Mais
742000101 - ATIVIDADES DE PRODUGAO DE FOTOGRAFIAS, EXCETO AEREA E SUBMARINA

174940001 - FABRICACAO DE PRODUTOS DE PASTAS CELULOSICAS, PAPEL, CARTOLINA, PAPEL-CARTAO E PAPELAO
) ONDULADO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

181300101 --IMF’RESSAO DE MATERIAL PAR;A USO PUBLICITARIO

639920001 - OUTRAS ATIVIDADES DE PRESTACAO DE SERVI(;OS DE INFORMAQAO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
731900201 - PROMOQAO DE VENDAS

823000101 - SERVIQOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS CONGRESSOS EXPOSIQOES E FESTAS
182110001 - SERVIC,OS DE PRE-IMPRESSAO DE LIVROS JORNAIS, REVISTAS E OUTROS PERIODICOS

182110099 - SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO, EXCETO DE LIVROS, JORNAIS, REVISTAS E OUTROS PERIODICOS




-.” )

MINISTERIO DA FAZENDA . 4
Secretaria da Receita Federal do'Brasil
" Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELAT1VOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
' ATIVA DA UNIAO

Nome: VANESSA DE SOUSA MADEIRA 60867143398
CNPJ: 35.817. 414/0001 -92

Ressalvado o} dlrelto de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarics administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A a'ceitagéo'desta certidao esté condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:33:37 do dia 01/02/2022 <hora e data de Brasilia>. :

Vélida até 31/07/2022.

Cédigo de controle da certido: D802.CBD4_.57A7.894B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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» Fortaleza

PREFEITURA

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certidao N2 2022/28933

CPF/CNPJ: 35.817.414/0001-92
Nome ou Razdo Social: VANESSA DE SOUSA MADEIRA 60867143398

Endereco: AV AUDIZIO PINHEIRO 9 *#+* DOM LUSTOSA CEP 60526-025

Certificamos, para fins de comprovacéo perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, ndo possui débitos
de natureza tributdria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, & Secretaria Municipal das Financas, o direito de
cobrar e inscrever, a qualquer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislacéo vigente.

‘Fortaleza, 1 de Fevereiro de 2022 (14:38:16)
Certidao exbedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certiddo déverd ser confirmada no endereco eletrénico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

. Vaélida até 02/05/2022

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

CERTIDAO EMITIDA VIA INTERNET
http://www.sefin.fortaleza.ce.gov.br



